
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    от  09.12.2021  № 385       
         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области 

 

 

О внесении изменения в постановление от  

26.09.2018  № 277 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления 

субсидий на создание собственного дела 

субъектам малого предпринимательства, 

осуществляющим свою деятельность 

менее одного года» 

 

           

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 

№209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 

№1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам. 

Индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», Администрация муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области постановляет: 

 

1. Внести  в  Положение о порядке предоставления субсидий на создание 

собственного дела субъектам малого предпринимательства, осуществляющим свою 

деятельность менее одного года», утвержденное постановлением Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области от  

26.09.2018  № 277 (далее – Положение)   следующие изменения: 

1.1  Пункт 6 Положения  дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Условием предоставления субсидии является сохранение или увеличение 

численности работников с уровнем заработной платы не ниже величины 

прожиточного минимума для трудоспособного населения в соответствии с 



 

 

постановлением Администрации Смоленской области об установлении величины 

прожиточного минимума в Смоленской области на последний квартал отчетного 

года, предшествующего подаче заявки о получении субсидии» 

   1.2  Пункт 9 Положения  дополнить абзацами 2, 3, 4следующего содержания: 

     Организатор в течение 30 рабочих дней с момента получения отчета о 

достижении значения показателя результативности получателя субсидии за 

отчетный год осуществляет оценку его достижения. 

     В случае если получателем субсидии не достигнуто значение показателя 

результативности в отчетном году, установленного настоящим Положением, 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области принимает 

решение о проведении расчета размера субсидии, подлежащего возврату в бюджет, 

с обязательным уведомлением получателя субсидии в течение 20 рабочих дней с 

даты принятия указанного решения. 

     Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 

субсидий и ответственности за нарушение осуществляется главным 

распорядителем путем проверки сведений, указанных в отчете о достижении 

значений показателей результативности получателя субсидии. 

         2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.  

3. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской области                

М. М. Пахоменкова. 

 

 

Глава муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области                                             В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тп.1 экз. - в дело 

Исп.  М.С.Филимонова  

тел. 2-15-44 

__________________ 

Разослать: прокурору, отделу экономики, 

имущественных и земельных отношений;   

сектору бухгалтерского учета, финансовое 

управление 

 

   Визы:  М. М.Бугаев         ____________  «____» __________  ______   

              

               Е.В.Телюкова      ____________  «____» __________  ______   

                

 

                    


